
DOKUMENTY PŘI PŘEKLADU / 
PROPUŠTĚNÍ

OŠETŘOVATELSKÁ PÉČE V CHIRURGII – CVIČENÍ

PODZIM 2020

PAVEL KŮŘIL



SESTERSKÁ 
PŘEKLADOVÁ 

ZPRÁVA
• INFORMACE DŮLEŽITÉ 

PRO ZDRAVOTNÍ 

PERSONÁL, KTERÝ 

PACIENTA PŘIJÍMÁ

• VŽDY VYPLŇUJEME 

2X (1X PONECHÁME 

NA ODDĚLENÍ, 1X 

POSÍLÁME S 

PACIENTEM)



SESTERSKÁ PROPOUŠTĚCÍ 
ZPRÁVA PACIENTA SE 

STOMIÍ

• SPECIFICKÁ PROPOUŠTĚCÍ 

ZPRÁVA

• DŮLEŽITÉ INFORMACE, BY SE 

NA STANDARDNÍ 

OŠETŘOVATELSKOU 

PŘEKLADOVOU ZPRÁVU 

NEVEŠLY



PŘÍKAZ KE ZDRAVOTNÍMU TRANSPORTU

• SLOUŽÍ PRO TRANSPORT PACIENTA PŘI PROPUŠTĚNÍ 

(SANITKA)

• ZEPTAT SE PACIENTA, KDE BUDE PO PROPUŠTĚNÍ 

(MNOHDY JINÁ ADRESA, NEŽ JE TRVALÉ BYDLIŠTĚ)

• Může sloužit i jako transport v areálu 

nemocnice (FN Brno)



POTVRZENÍ O TRVÁNÍ DOČASNÉ PRACOVNÍ 
NESCHOPNOSTI / KARANTÉNY

• VYPLŇUJE SE NA KONCI MĚSÍCE 

/ PO 14 DNECH (,,LÍSTEK NA 

PENÍZE,,)

• VYPLŇUJE SE PŘI PROPUŠTĚNÍ 

PACIENTA



HLÁŠENÍ OŠETŘUJÍCÍHO 
LÉKAŘE

• PŘI PROPUŠTĚNÍ LÉKAŘ VYPLNÍ: 

PROPUŠTĚNÍ DOČASNÉ PRÁCE 

NESCHOPNÉHO POJIŠTĚNCE ZE SVÉ PÉČE

• PŘI PŘÍJMU (POKUD MÁ JIŽ VLASTNÍ 

VYSTAVENOU PRACOVNÍ NESCHOPNOST), 

LÉKAŘ VYPLNI: PŘEVZETÍ DOČASNĚ PRÁCE 

NESCHOPNÉHO POJIŠTĚNCE Z PÉČE 

JINÉHO OŠETŘUJÍCÍHO LÉKAŘE DO SVÉ 

PÉČE



PROPUSTKA Z 
ÚSTAVNÍHO LÉČENÍ

• VE VÝJIMEČNÝCH SITUACÍCH (PACIENT SI 

POTŘEBUJE VYŘEŠIT (NAPŘ. NA ÚŘADĚ) A 

JEHO ZDRAVOTNÍ STAV MU TO DOVOLUJE)

• HORNÍ ČÁST ZŮSTÁVÁ SOUČÁSTÍ 

CHOROBOPISU, SPODNÍ DÍL DOSTÁVÁ 

PACIENT

• MIN. 3 DNY HOSPITALIZACE, STEJNĚ TAK 3 

DNY PŘED UKONČENÍM HOSPITALIZACE



POUKAZ NA LÉČEBNOU A 
ORTOPEDICKOU POMŮCKU

• VYPLŇUJE LÉKAŘ PŘI PROPUŠTĚNÍ

• PACIENT SI VYZVEDNE V LÉKÁRNĚ: BŘIŠNÍ PÁS, BERLE, ORTÉZU



POUKAZ NA VYŠETŘENÍ 
/ OŠETŘENÍ DP

• PŘI PROPUŠTĚNÍ SE 

VYDÁVÁ PRO DOMÁCÍ 

PÉČI, KTEROU NA 14 

DNÍ INDIKUJE 

PROPOUŠTĚJÍCÍ LÉKAŘ

• NAPŘ. NÁCVIK PÉČI O 

STOMII, PÉČE O RÁNU


